
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012 Ano I - Edição nº 00013

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

D7608E8953586EF86917CB6C41C2BC6F



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Resultado de Licitação. Pregão Presencial nº 01/12. Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum, álcool hidratado

e óleo diesel), derivados de petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo, para veículos e máquinas desta
Prefeitura. (Empresa Vencedora: Posto de Serviço União Ltda.).

• Contrato nº 51/11. Primeiro Termo Aditivo. Convite nº 15/11.  Objeto: Execução dos serviços de: ITEM I - Reforma e Ampliação da Escola
Municipal João Amaro e Item II - Reforma e Ampliação da Escola Municipal Zenália Lopes. (Contratada: Construtora Nordeste Ltda.).

• Homologação e Adjudicação. (Empresa CPR Construtora, Projetos e Representações Ltda.).
Homologação e Adjudicação. (Empresa Posto de Serviços União Ltda.).

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

D7608E8953586EF86917CB6C41C2BC6F



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna público, o resultado da 
licitação na modalidade P. Presencial Nº 01/12- Tipo: Menor Preço/Menor Lance 
valor unitário– Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum, 
álcool hidratado e óleo diesel), derivados de petróleo (óleo lubrificante, fluídos e 
graxas), filtros de ar e filtros de óleo, para veículos e máquinas desta Prefeitura - 
Empresa Vencedora: 1º Lugar: POSTO DE SERVIÇO UNIÃO LTDA Valor global 
da licitação 567.331,06. João Dourado Ba., 02/02/12 – Valtemir M. Ribeiro – 
Pregoeiro.  

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

E48F622FFEE88E288AC4CDBB219323AB

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

CONVITE Nº 15/11 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO 
BAHIA, Emp. Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA-CONTRATO 
Nº 51/11 - OBJETO: execução dos serviços de: ITEM I – REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO AMARO  E ITEM II – REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ZENÁLIA LOPES, ambas na Sede 
do Município de João Dourado – Bahia. Prorrogação de 90 dias corridos no 
prazo de conclusão das obras, contados a partir do presente Termo Aditivo - 
Data de Assinatura 25/11/11. Rui D. Araujo – Prefeito Municipal. 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

BE16DAEC4F30214CCA7DB3DA7548C801

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

D7608E8953586EF86917CB6C41C2BC6F



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

D7608E8953586EF86917CB6C41C2BC6F


